



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Wkrótce pierwsze pożyczki z projektu JEREMIE 2 trafią do przedsiębiorstw na terenie Wielkopolski

\*30 sierpnia tego roku w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, Bank Gospodarstwa Krajowego, jako Menadżer Funduszu Funduszy, na podstawie Umowy o Finansowanie Funduszu Funduszy zawartej z Zarządem Województwa Wielkopolskiego podpisał pierwsze trzy umowy z wyłonionymi w przetargu nieograniczonym Pośrednikami Finansowymi, którzy będą oferować bezpośrednie wsparcie wielkopolskim przedsiębiorcom.\*

Wyłonieni Pośrednicy będą łącznie dysponować kwotą 53 mln zł, z czego Wielkopolska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości Sp. z o. o. kwotą 35 mln zł, Fundusz Regionu Wałbrzyskiego 10 mln zł, a Agencja Rozwoju Regionalnego „AGROREG” SA w Nowej Rudzie 8 mln zł. Pośrednicy Finansowi będą oferować dwa rodzaje produktów: Mikropożyczkę (do 100 tys. zł) i Pożyczkę Rozwojową (do 500 tys. zł). Środki te posłużą realizacji przedsięwzięć rozwojowych, wdrażanych przez mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa na terenie Województwa Wielkopolskiego. Celem udostępnionego finansowania jest wzmocnienie aktywności inwestycyjnej podmiotów gospodarczych, zwiększenie i umocnienie ich pozycji na rynku oraz podniesienie konkurencyjności.

- Podpisanie umów jest przełomowym momentem we wdrażaniu Inicjatywy JEREMIE 2 w Województwie Wielkopolskim. Dzięki wspólnym staraniom Samorządu Województwa Wielkopolskiego, Banku Gospodarstwa Krajowego oraz wybranych Pośredników Finansowych uruchamiamy pierwsze pożyczki dla MŚP. Wierzę, że nasze dotychczasowe doświadczenie we wdrażaniu Inicjatywy JEREMIE przełoży się na sprawne wykorzystanie nowych środków. Jestem przekonany, że wielkopolskie firmy, tak jak dotychczas, będą chętnie sięgać po zwrotne wsparcie, co pozwoli również nowo powstałym podmiotom realizować inwestycje przyczyniające się do rozwoju regionu. Warto podkreślić, że środki z poprzedniej perspektywy finansowej Unii Europejskiej pozwalają stworzyć trwałe mechanizmy finansowania wielkopolskiej przedsiębiorczości. Tym bardziej dokładamy wszelkich starań, aby udostępnić inwestorom całość alokacji JEREMIE 2 w kwocie ponad pół miliarda złotych – powiedział Maciej Sytek, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

- W projekcie JEREMIE 2 chcemy korzystać z bardzo dobrych doświadczeń z poprzedniej perspektywy. W poprzednim rozdaniu funduszy UE Województwo Wielkopolskie powierzyło BGK kwotę 501,3 mln zł, która trafiła do ponad dziesięciu tysięcy przedsiębiorstw z terenu Wielkopolski – powiedział Przemysław Cieszyński, Członek Zarządu Banku Gospodarstwa Krajowego. Łączna pula środków, która będzie w dyspozycji zarządzanego przez BGK projektu JEREMIE 2, wynosi 516,78 mln PLN. Wsparcie w całości zostanie przeznaczone na rozwój Wielkopolski poprzez wzrost konkurencyjności i innowacyjności przedsiębiorców działających w regionie – dodał Przemysław Cieszyński.

Przypomnijmy, że Województwo Wielkopolskie, podpisując Umowę o Finansowanie Funduszu Funduszy w dniu 20 października 2016 r., zdecydowało się kontynuować współpracę z Bankiem Gospodarstwa Krajowego (BGK) na wdrażanie instrumentów finansowych w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. JEREMIE 2 jest kontynuacją Inicjatywy JEREMIE, z sukcesem realizowanej w ramach perspektywy finansowej Unii Europejskiej na lata 2007-2013, którą Województwo Wielkopolskie uruchomiło jako pierwsze w Polsce. Oferowane produkty finansowe cieszą się dużą popularnością wśród podmiotów gospodarczych z Wielkopolski, stanowią alternatywę dla unijnych dotacji, a także pozwalają na wypracowanie trwałych mechanizmów wsparcia przedsiębiorczości w regionie. Zwrócone przez inwestorów środki będą ponownie przeznaczane na ten sam cel, jakim jest udostępnienie finansowania sektorowi MŚP.

Bank Gospodarstwa Krajowego to państwowy bank rozwoju, który inicjuje i realizuje programy służące wzrostowi ekonomicznemu Polski, współpracując ze wszystkimi instytucjami rozwoju jak PFR, KUKE, PAIH,



PARP i ARP. BGK rozwija systemy poręczeń i gwarancji, mające na celu pobudzenie przedsiębiorczości. Jednym z ważnych zadań banku jest również wspieranie ekspansji zagranicznej polskich przedsiębiorstw. BGK zarządza programami europejskimi i dystrybuje środki unijne w skali krajowej i regionalnej. Angażuje się w programy służące poprawie sytuacji na rynku mieszkaniowym i dostępu Polaków do mieszkań.

W najbliższym czasie planowane jest podpisanie kolejnych Umów z Pośrednikami Finansowymi ze środków Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.

Dalsze informacje dotyczące pożyczek znajdują się na stronie: <https://rpo.bgk.pl/jeremie2/>





Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie